
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

平成２５年８月２３日 

報道関係各位 

 

上越高田まちづくり視察研修 
取材のお願い 

 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸ゼミでは、松本市の上土商店街の活性化

に取り組んでいますが、このたび上土商店街と同じようにかつて映画の街として繁栄した上越高田市

の街づくりの取り組みについて、学生と上土商店街関係者が合同で視察研修を行なうことになりまし

た。 これは、今年 4 月に上越高田お馬出しプロジェクトの関係者が上土商店街を訪問し、それをき

っかけに始まった交流事業の一環でもあります。 

上土商店街では、昨年 12 月より、学生と組合が共同でカフェを開催してきました。また、映画館を

再生してまちづくりの拠点としようという取り組みも始まり、今月末からは学習会なども開催する予定

です。そのきっかけとして今回の視察を位置づけております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。 

敬具  

 

記 

 

日 時：平成２５年８月２７日(火)  午前 8時上土下町会館出発 

場 所：新潟県上越高田（本町 6丁目映画館・馬出し等） 

参加者：観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナール学生 10 名、上土商店街振

興組合 20 名 

内 容：上越高田お馬出しプロジェクト・街なか映画館再生委員会等の活

動の視察・交流 

 

以上 


